Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 12 (МБ ДОУ № 12)

__________________________________________________________________

Россия, Ростовская область, г. Батайск, ул. Киевская, 86, тел.8(86354) 6-65-03

П Р И К А З

02.09.2025 г.                                                      №198                                                   г. Батайск

«Об организации дополнительных

платных образовательных услуг

в МБ ДОУ №12 в 2025 – 2026 уч. году

На основании изученного опроса родителей о платных образовательных услугах, в

соответствии с Уставом МБ ДОУ № 12, «Правилами оказания платных образовательных

услуг», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 г. № 1441, Постановлением Администрации города Батайска №225 от

21.08.2025 г. «О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от

09.12.2021 г. №2552 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч.

образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными

организациями города Батайска, подведомственными Управлению образования города

Батайска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить общее количество кружков и студий для проведения дополнительных

образовательных услуг - с 01.09.2025 г. согласно перечню:

Перечень платных дополнительных образовательных и иных услуг и

планируемое количество обучающихся (воспитанников), оказываемых в МБ ДОУ № 12

Наименование услуги

Возраст

ребенка

Количест

во

занятий в

месяц

Стоимост

ь одного

занятия

Количест

во детей

1. Театральный кружок «Маленькие

театралы»

3-7 лет 8
104,50

8

2. Физкультурный кружок

«Здоровячок»

2-4 года 8
104,50

10

3. Творческий кружок «Город

мастеров»

2-7 лет 8
100,00

8

4. ИЗО «Цветные ладошки» 2-7 лет 8 100,00 8

5. Кружок «Веселые цифры» 4-7 лет 8 120,00 10

6. Кружок «Веселая азбука» 4-7 лет 8 120,00 10

7. Физкультурно-оздоровительный

кружок «Спортивная карусель»

5-7 лет 8
120,00

10

8. Кружок ранней диагностики и

коррекции речи «Речецветик»

4-7 лет 8
200,00

10

9. Логопедический кружок «Речевая

мозаика» (индивидуальное занятие)

4-7 лет 8

600,00

5

2. Назначить ответственными лицами за организацию и проведение работы в кружках и

студиях, соблюдение норм охраны труда и охраны жизни и здоровья воспитанников

педагогов ДОУ.

3. Утвердить списки детей, рабочие программы кружков и студий, учебные планы по

платным дополнительным образовательным услугам на планируемый период в

соответствии с договорами и «Правилами предоставления платных услуг»

4. Утвердить сметы расходов по платным дополнительным образовательным и иным

услугам.

5. Утвердить расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг.

6. Утвердить должностные инструкции, регламентирующие вопросы охраны жизни и

здоровья обучающихся воспитанников, ответственность работников ДОУ.

7. Назначить заместителя заведующего Мануковскую Ю.В. ответственным лицом за

организацию платных дополнительных образовательных и иных услуг, контроль за

качеством их предоставления. Организатору платных услуг Мануковской Ю.В.:

7.1. Подготовить график предоставления услуг, договоры с родителями на оказание

того или иного вида платной услуги.

7.2. Оформить отношения с работниками, участвующими в организации и

предоставлении платных дополнительных образовательных услуг.

7.3. Обеспечить потребителей бесплатной, доступной и достоверной информацией,

включающей в себя сведения об учреждении, режиме работы, перечне платных услуг с

указанием цены, об условиях предоставления получения этих услуг.

7.4. Определить помещения для занятий с детьми,

7.5. Обеспечить правовое и методическое сопровождение работы специалистов;

7.6. Подготовить правовую и отчетную документацию по организации кружков.

8.  Руководителям кружков и секций МБ ДОУ №12:

До 05.09.2025 г. оформить договора с родителями на оказание дополнительных услуг.

9. Бухгалтерский учет операций, связанных с предоставлением платных услуг,

осуществляется через централизованную бухгалтерию Управления образования города

Батайска.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.